「相關事件沽售日期」為於發生相關事件起計30日或本
公司根據條款及條件知會債券持有人相關事件後30日
內由相關債券持有人交付贖回通知後有關30日期間屆
滿（二者孰晚）後的第14日。

消極保證： 只要有任何債券仍未贖回，本公司將不會設立或允許
其存在，且本公司將促使主要附屬公司（上市附屬公司
及其附屬公司除外）不會設立或持有未履行的，以其
全部或任何部分業務、資產或收入（包括任何未催繳資
本）擔保的任何按揭、押記、留置權、抵押或其他產權
負擔或擔保權益，藉以現時或未來為任何相關債務提
供擔保或藉以提供任何保證或彌償或其他擔保，除非
該等藉以為任何相關債務提供擔保、藉以提供保證或
彌償或其他擔保的該等擔保乃與債券同時或早於債券
設立，且對於債券而言，(i)受託人全權酌情視為不會
顯著削弱債券持有人利益或(ii)債券持有人已通過特別
決議案（定義見信託契約）批准該等擔保。

轉換價和轉換股份

初始轉換價為每股H股43.71港元（可予調整），較：

(a) H股於2024年7月15日（即簽署認購協議的交易日）在香港聯交所所報最後收
市價每股36.05港元溢價約21.25%；及

(b) H股於截至2024年7月15日（包括該日）連續五個交易日於香港聯交所所報平
均收市價約每股35.75港元溢價約22.27%。

轉換價經本公司和經辦人於入標定價後按公平原則協商並且參照H股現行市場價
格以及條款和條件（包括贖回權）後確定。董事認為根據現行市場狀況，轉換價屬
公平合理並且符合本公司和全體股東的利益。

15

債券可依照條款及條件轉換成轉換股份。假設債券全部按每股H股43.71港元的初
始轉換價進行轉換，並且不再發行其他股份，債券將轉換成約625,203,614股轉換
股份，約佔本公司於本公告日期現有已發行H股數目的8.39%及現有已發行股本的
3.43%；以及約佔本公司於債券獲悉數轉換後經發行轉換股份擴大後已發行H股數
目的7.74%及已發行股本的3.32%。

認購人

經辦人已知會本公司，將向不少於六名獨立認購人（彼等將為專業投資者）發售債
券。

據董事在作出一切合理查詢後深知、盡悉及確信，於完成債券發行之前及緊隨其
後，各認購人（及其各自之最終實益擁有人）並非本公司關連人士。

中國證監會備案

本次發行完成後，本公司將就債券發行履行中國證監會備案。

金融監管總局批准本公司註冊資本增加

本次發行完成後，倘發行轉換股份，本公司將適時提請金融監管總局批准本公司
的註冊資本增加。

對股權結構的影響

下表概述了債券發行在假設債券獲悉數轉換及不再發行其他股份的前提下可能對
本公司股權結構產生的影響：

於本公告日期

假設債券已按初始轉換價
悉數轉換為轉換股份，
且不再發行其他股份

股份數目

佔已發行
股份總數的
概約百分比 股份數目

佔已發行
股份總數的
概約百分比

A股股東： 10,762,657,695 59.10% 10,762,657,695 57.14%
H股股東： 7,447,576,912 40.90% 7,447,576,912 39.54%
債券持有人： – – 625,203,614 3.32%

已發行股份總數： 18,210,234,607 100.00% 18,835,438,221 100.00%

16

所得款項用途

預計債券所得款項（在扣除發行費用和開支後）淨額約為3,452.0百萬美元，對照初
始轉換價，每股轉換股份的發行價格淨額約為43.11港元。本集團擬將債券發行所
得款項淨額用於(i)滿足本集團未來以金融為核心的業務發展需求，用於補充本集
團的資本需求；(ii)支持本集團醫療、養老新戰略發展的業務需求；同時(iii)用作
一般公司用途。

發行債券的理由及裨益

董事會認為，債券發行有助於優化本集團資本結構以及豐富本集團融資渠道，並
為本集團的持續業務發展提供支持。

一般性授權

本公司於2024年5月30日召開的2023年股東週年大會上，股東批准向董事會授出
一般性授權，以配發、發行及處理不超過本公司於會議日期發行的H股股份10%
的新增H股（「一般性授權」）；同時，一般及無條件地授權董事會在境內或境外市
場分一次或多次發行本金總額不超過人民幣400億元（含400億元）或等值外幣的債
券融資工具。

根據一般性授權，本公司最多可予配發及發行744,757,691股轉換股份。於本公告
日期，一般性授權未曾行使過。

轉換股份將根據一般性授權予以配發及發行。按初始轉換價計算，債券涉及的轉
換股份將動用一般性授權項下約625,203,614股股份，相當於一般性授權項下可配
發及發行數目上限的約83.95%。因此，董事會認為一般性授權將足以配發及發行
轉換股份，故毋須再獲得股東批准。